
RESOLUCIÓN № 1174

17 de febrero de 2022

*1174 *
2022RES-202.300.24-1174

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer noventa y ocho (98) vacante(s)
definitiva(s) del empleo denominado CELADOR, Código 477, Grado 2, identificado con el Código

OPEC No. 25774, PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa”

REPÚBLICA DE COLOMBIA

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En uso de las facultades conferidas en el artículo 130 de la Constitución Política y, en especial, las
establecidas en el artículo 31 de la Ley 909 de 2004, el artículo 2.2.6.20 del Decreto 1083 de

2015, el artículo 45 del Acuerdo No. CNSC – 20191000002006 del 05 de marzo de 2019, 
Acuerdo No. CNSC - 2073 del 9 de septiembre de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas, y que el ingreso a los cargos de carrera 
y el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley 
para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes.

Que con el fin de ejercer la administración y vigilancia de los sistemas de carrera administrativa, excepto 
los previstos en la misma Constitución, el artículo 130  ibídem  creó la Comisión Nacional del Servicio 
Civil, en adelante CNSC, entidad de carácter permanente, de nivel nacional, independiente de las ramas 
y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio propio, 
que debe actuar de acuerdo con los principios de objetividad, independencia e imparcialidad (Ley 909  
de 2004, artículo 7).

Que de conformidad con el artículo 11, literales c) e i), de la Ley 909 de 2004, le corresponde a la CNSC, 
entre otras funciones,  “ Elaborar las convocatorias a concurso para el desempeño de empleos públicos 
de carrera, de acuerdo con los términos y condiciones que establezcan la presente ley y el reglamento ” 
( … )  y  “ Realizar los procesos de selección para el ingreso al empleo público a través de las 

universidades públicas o privadas o instituciones de educación superior, que contrate para tal fin”.
Que en observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante Acuerdo  No.  CNSC  –   20191000002006  
del  05 de marzo de 2019 , convocó a concurso público de méritos para proveer definitivamente  
noventa y ocho  ( 98 )  vacante(s), del/de la  GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA ,  pertenecientes al Sistema 
General de Carrera Administrativa ,  identificada como   PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 
2019 - GOBERNACION DE CORDOBA.

Q ue en virtud de lo anterior, conforme a lo dispuesto en el artículo 4 5 1 del Acuerdo precitado, en 
concordancia con lo previsto en el numeral 4º del mismo artículo 31 2  de la Ley 909 de 2004, vigente 
para la fecha de expedición del mencionado Acuerdo, una vez realizadas todas las etapas del proceso 
de selección y publicados los resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las 
pruebas aplicadas, la CNSC elaborará en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendrá una  
vigencia de dos (2) años. Con esta y en estricto orden de méritos se cubrirán las vacantes para las 
cuales se efectuó el concurso.

1   Artículo  4 5 º . CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES.  Con base en los resultados definitivos consolidados, la CNSC conformará la 
lista de elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos objeto del presente Proceso de Selección, en estricto orden de mérito.
2   Artículo 31. ( … ) 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas la Comisión Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por 
delegación de aquella, elaborará en  estricto  orden de mérito la lista de elegibles que tendrá una vigencia de dos (2) años.   Con esta y en estricto 
orden de mérito se cubrirán las vacantes para las cuales se efectuó el concurso.



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 2 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

Que el numeral 11 del artículo 14 del  Acuerdo No. CNSC -  2073  de 2021 3, dispone que es función de 
los Despachos de los Comisionados  “ Expedir los actos administrativos para conformar y adoptar, 
modificar, aclarar o corregir las Listas de Elegibles de los procesos de selección a su cargo,   ( … ) y para 
declarar desiertos tales procesos de selección o algunos de los empleos o vacantes ofertadas en los 
mismos, de conformidad con la normatividad vigente”. 

Los  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA   se 
encuentran adscritos al Despacho del Comisionado Fridole Ballén Duque.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.  Conformar y adoptar la Lista de Elegibles para  proveer  noventa y ocho   ( 98 )  
vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el 
Código OPEC No.  25774 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa, así:

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

1 88220351 ALEXANDER RUIZ CARVAJAL 81.76

2 78734426 JUAN CARLOS VASQUEZ AVILEZ 78.89

3 1004094545 MANUEL ALFONSO MANRIQUE MEJIA 76.46

4 1067917553 MAC FRAN ALVAREZ FUENTES 75.85

5 10777795 JAMER DARIO ARROYO MUÑOZ 75.45

6 78760371 JORGE DE JESUS JANNA LAVALLE 75.12

7 83233218 VICENTE ARIALDO BENAVIDES TAFUR 74.66

8 86064579 EIMAR ENRIQUE NOVOA 74.57

9 78037925 PEDRO JOSE SOTO VERGARA 74.55

10 11059619 ANGEL RAMON GÓMEZ SOLERA 73.90

11 78036616 JUAN ALBERTO RAMOS BORJA 73.70

12 1098655345 MARIO ALBERTO SANCHEZ ARIAS 73.39

13 73551796 ALFREDO ENRIQUE CARDENAS CARBAL 73.29

14 1118826274 FRANCISCO JAVIER JULIO RAMOS 72.46

15 1065826011 DAVID ALVARADO RUIZDIAZ 72.40

16 78038898 ALFREDO ELIAS BURGOS VELLOJIN 72.13

17 8103286 CARLOS JULIO MUÑOZ SALGADO 71.95

18 1069482911 CARLOS MANUEL VELASQUEZ PEREZ 71.77

3   “ Por el cual se establece la estructura y se determinan las funciones de las dependencias de la Comisión Nacional del Servicio Civil y se 

adopta su reglamento de organización y funcionamiento”



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 3 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

19 78027743 JOSE MARIA CASTAÑO MARTINEZ 71.75

20 78715249 ROBERTO CARLOS PAYARES GUTIERREZ 71.70

21 2759878 JORGE GUILLERMO PACHECO FALON 71.64

22 78038023 JADER ENRIQUE PERDOMO ZUÑIGA 71.55

23 78030914 JHON JAIRO SIMANCA CASARRUBIA 71.38

24 79429640 RIGOBERTO CRUZ MORALES 71.29

24 97480690 JAVIER OSWALDO ORTIZ DELGADO 71.29

25 1064993393 RICARDO LUIS MARTÍNEZ PÉREZ 71.13

26 15672482 SANSON DE JESUS BENAVIDES MARTINEZ 70.88

27 73161685 EDER LUIS HERNANDEZ GUZMAN 70.82

28 18762079 ORLANDO RAFAEL AMELL RODRÍGUEZ 70.74

29 78733130 OSCAR ENRIQUE SIBAJA MONTIEL 70.42

30 11004089 JOSE LUIS ARTEAGA CONTRERAS 70.37

31 71948090 ISMAEL DAVID GOMEZ VERGARA 70.35

32 1067889225 SAMUEL ENRIQUE ARGUMEDO GARCIA 70.33

33 78741342 JUAN CARLOS JIMENEZ DE LA OSSA 70.28

34 1193217331 EULISES BARON REYES 70.05

35 50868547 DANIS DEL SOCORRO ALVAREZ ACOSTA 69.70

36 15620658 JORGE ARMANDO LOPEZ RAMOS 69.61

37 6843470 DAIRO DAVID VIDAL HERNANDEZ 69.54

38 78674333 LUIS MIGUEL SARMIENTO SARMIENTO 69.44

39 11002986 RICARDO JOSE BARON MARTINEZ 69.29

39 1101689650 CARLOS ANDRES CRUZ OSORIO 69.29

40 78032333 JOSE PABLO SOTO GARCES 69.15

41 78022287 JOSE LUIS ESQUIVIA GUZMAN 68.88

42 78022983 ALVARO JOAQUIN DE JESUS ESPITIA GARCIA 68.81

43 1073976362 XAVIER AUGUSTO ROMERO CURA 68.72

44 16890485 PAULO WILLINGTON ZAPATA ARIAS 68.63



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 4 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

45 78766684 JUAN DEMETRIO ALVAREZ ARIS 68.57

46 17616149 IRLEN TOVAR BAMBAGUE 68.41

47 11155847 JORGE ARMANDO SÁENZ BARRERA 68.38

48 1067887363 VICTOR PASCUAL GUTIERREZ GONZALEZ 68.37

48 63531817 GLORIA PATRICIA ARIZA GONZALEZ 68.37

49 1003026520 MARCO TULIO DURANGO OCHOA 68.36

50 78764811 JOSE LUIS SIERRA CORDERO 68.28

51 78381864 ORANGEL LOPEZ BAQUERO 68.20

52 78734207 ALEXANDER JOSE GARCIA ROMERO 68.01

53 1083905076 EIBAR GIRON QUILINDO 67.98

54 16187730 HOLMES TOVAR BAMBAGUE 67.95

55 50885724 ELFI DEL CARMEN MELENDREZ SEÑA 67.89

56 78751823 LUIS CARLOS ESCOBAR PEREZ 67.86

57 1062812924 NICOLÁS ENRIQUE CAPURRO GUZMÁN 67.85

58 1064982444 JAIRO LUIS ARGUMEDO QUINTERO 67.75

59 15702198 OSMAR DANIEL FLOREZ VILLADIEGO 67.73

60 1067913214 JUAN CARLOS NIETO ESTRADA 67.71

61 10767057 WILMER RAMOS MORALES 67.69

62 1037611976 JORGE LUIS PASTRANA OYOLA 67.68

63 78714705 FERMIN JOSE MORALES LARA 67.41

64 1066732881 JOSUE MIGUEL GENEY GALVAN 67.38

65 10769931 MARCO ANTONIO OVIEDO MARTINEZ 67.29

66 6843980 WILSON ALEMAN GONZALEZ 67.23

67 1068812024 KEVIN ALEXANDER CORONADO SANCHEZ 67.18

68 78032395 ELKIN GABRIEL MEZA FUENTES 67.15

68 11105955 JERSON DAVID ORTEGA ARRIETA 67.15

69 92555733 EVER MANUEL DOMINGUEZ RODRIGUEZ 67.00

70 1067287536 ANDRES FELIPE BLANCO ALVAREZ 66.98



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 5 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

70 1064988182 JOSÉ FERNANDO PADILLA ROMERO 66.98

71 1067282151 ELIUD FERNANDO ORTEGA ARRIETA 66.94

72 73126994 CASTOR FUENTES MENDOZA 66.90

73 78323367 ENDER BERTEL JARABA 66.86

74 78752387 AYRES DE LOS REYES ARROYO OJEDA 66.79

75 1067844196 CARLOS ADOLFO ESQUIVIA LORA 66.53

76 71183240 HILTON DE JESÚS MEJIA GUTIERREZ 66.45

77 1090373645 MONICA PARRA GONZALEZ 66.34

78 1067897108 LUIS ALBERTO PUERTAS MORA 66.16

79 11155128 DIEGO ANDRES RUIZ CORONADO 65.88

80 1066516022 HORACIO DANIEL SANTOS ORTEGA 65.87

81 2759850 GUSTAVO RAMÓN NEGRETTE RUÍZ 65.81

82 86007936 HILMER FRANCO RODRIGUEZ 65.78

82 10768946 ARMANDO JAVIER BURGOS GALLEGO 65.78

83 78726008 JADER ENRRIQUE PASTRANA ACEVEDO 65.74

84 11151645 JAMINTON ANTONIO SOTO PEREZ 65.73

84 1065611725 LEANDRO ANTONIO AVENDAÑO URIBE 65.73

85 1030532085 JORGE LUIS FARAK MIRANDA 65.61

86 73182035 MARLON BARRIOS PADILLA 65.57

87 1056573542 CARLOS ANDRES PINZON CORONADO 65.50

88 1065008068 CAMILO ENRIQUE YÁNEZ BEDOYA 65.44

89 11106757 TULIO JOSE ORTEGA VERBEL 65.41

90 78035726 LUIS GABRIEL SAEZ BEDOYA 65.26

91 15620801 ANGEL CORREA BLANQUICETH 65.21

92 78742661 WILLIAN MANUEL LOZANO LOPEZ 65.19

93 7382147 ALEJANDRO ISAAC AYALA HERNANDEZ 65.11

93 71723910 JAIME HUMBERTO GALLEGO MONROY 65.11

94 7380639 JORGE LUIS LLORENTE DURANGO 65.06



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 6 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

95 71941376 NEDER LUIS MESA 65.00

96 91445316 FABIO ENRIQUE VELASQUEZ ARIAS 64.86

97 1063725863 ESTEBAN DE JESUS DE LA ROSA LOPEZ 64.82

98 15610495 RUBEN DARIO NEGRETE AYAZO 64.78

99 78036763 BARNEY IGNACIO PADILLA SIERRA 64.77

100 1003099745 DIOMAR DAVID MUÑOZ DAZA 64.75

100 73108957 ERASMO GONZALEZ BATISTA 64.75

101 1067846281 RIGOBERTO ANTONIO PITALUA 64.70

102 78078083 JAIDER AVILA CARMONA 64.69

103 1122677302 JAIME JADITH HOYOS 64.61

104 1067879669 YAMITH ALONSO OSPINO NEGRETE 64.60

105 78112091 JAVIER RICARDO JIMENEZ SAMPAYO 64.58

106 1067282560 DAIRO DAVID BUELVAS PARRA 64.42

106 15028956 OSWALDO ARTEAGA DIAZ 64.42

107 72189738 EDER ENRIQUE SILVA ORDOÑEZ 64.31

108 1067095467 YORDIN JOSE ROJAS ESPEJO 64.30

109 10966386 ABRAHAN BARON RAMOS 64.29

109 88002513 CRISTIAN LIBARDO ARENAS CASTELLANOS 64.29

110 8046439 MIGUEL ANTONIO DICKSON GONZALEZ 64.25

111 17690737 JUAN GABRIEL VALENCIA QUINTANA 64.22

111 1069469114 ROVIN MANUEL MIRANDA DIAZ 64.22

112 1044917001 JOAQUIN EDUARDO PEREIRA HERRERA 64.20

113 78754106 ENDRIS OSTERMAN VILLEGAS PETRO 64.01

114 1003655570 LUIS MIGUEL MALO CORREA 63.96

114 1069481218 DAVID JOSE MESA ROMERO 63.96

114 78111235 YAIR EMIRO GARNICA ROMAN 63.96

115 78744999 ALBERTO RUDYS VELEZ DIAZ 63.95

116 1072526860 HERMES LUIS BARROSO CAMPO 63.88



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 7 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

117 10942425 IGNACIO OYOLA AVILA BRAVO 63.75

117 78732247 DOMINGO VARGAS CASARRUBIA 63.75

117 1128264806 CARLOS MARIO BERRÍO YANEZ 63.75

118 11171581 CARLOS ENRIQUE MARTINEZ JULIO 63.73

119 1063716438 RICHARD MORELO PEÑA 63.61

120 10933237 EDILSON ANTONIO GONZALEZ PEREZ 63.55

121 78113726 LUIS ANDRES MARTINEZ ARRIETA 63.46

122 78709756 JAVIER DARIO LOPEZ 63.43

123 73168597 HECTOR ANTONIO ANAYA SANCHEZ 63.42

124 10967007 ANUAR MANUEL BARRIOS HERAZO 63.32

125 1007152045 DOMINGO PITALUA VARGAS 63.13

126 1064307159 OSCAR EDUARDO ZUÑIGA VERGARA 63.12

127 2825742 NEDER FRANCISCO LEMOS MARMOL 63.11

128 92450646 JOSE ANTONIO TOSCANO GONZALEZ 63.06

129 1064976343 OSCAR ENRIQUE COGOLLO ROCA 63.01

129 1063787501 CAMILO ANDRES COGOLLO ARGEL 63.01

130 78731863 MARCO ANTONIO PRETELT VILLERA 62.99

131 15703797 JOHN JAIRO BANQUES ALTAMIRANDA 62.91

132 78743680 GERMAN ISAIS GARCES  MORALES 62.86

132 15726924 ROGER DANIEL ALVAREZ CAUSIL 62.86

133 10942100 LUIS CARLOS LOPEZ SILGADO 62.81

133 1133809007 JAIME MONTIEL CASTRO 62.81

134 1067837292 DANIEL JAIR ACOSTA VERGARA 62.74

135 1038116812 ANTONIO JOSE RUIZ DURANGO 62.73

136 78755251 ALFRIDIS BEDOYA LUNA 62.71

137 77153210 DOLMAN ANGARITA MOLINA 62.70

138 1067915362 LUIS ENRIQUE MÉNDEZ LEAL 62.68

139 78027256 HELBERT HARRY HERNANDEZ HOYOS 62.66



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 8 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

140 78745176 JOSE ANTONIO YANEZ SUAREZ 62.61

141 50969153 LUDIS ELADIA DIAZ ORTIZ 62.48

142 10953602 WALBERTO CARLOS GALINDO RAMOS 62.45

142 71193087 WILLIAM ANDRES RODRIGUEZ GRACIANO 62.45

142 10771982 EZIO ELIAS HERNANDEZ HOYOS 62.45

143 78746416 RAUL DE JESUS LOPEZ CAMPO 62.25

144 15031287 RAFAEL GUILLERMO HERAZO MARTINEZ 62.23

145 1143355167 OSCAR ALFONSO SOLANO SOLANO 62.15

145 10941951 ANTONIO MIGUEL NARVAEZ ALVAREZ 62.15

146 78301798 EDER DAMIAN JARABA GUERRA 62.14

147 1072528547 DEYMER DAVID DE LA ROSA LOPEZ 62.09

148 1073815483 JUAN DAVID MOGROVEJO MARTINEZ 62.06

149 78036158 MARLON ALEJANDRO FERRO USTA 61.90

150 15671849 JOSE GREGORIO MEDINA HOYOS 61.83

151 78727497 LUIS ANTONIO DIAZ PATERNINA 61.81

152 1063724195 DIOMEDES DE JESUS DIAZ LLORENTE 61.80

153 78762784 DANIEL ALFREDO DIAZ ARRIETA 61.74

154 34658379 ELUDIBIA RUIZ DIAZ 61.73

154 1063721638 KELSY BALLESTEROS RUIZ 61.73

155 78035314 JOSE MANUEL ORTEGA SOTO 61.72

156 1062675363 JORGE ENRIQUE VILORIA ESPITIA 61.68

157 1053834993 CRISTIAN EDUARDO VELEZ CASTAÑO 61.61

158 78743505 DIVIER FARLEYS ARROYO CASTRO 61.50

159 78108905 JORGE IVAN URRUTIA ALVAREZ 61.43

160 7377583 LUIS EDUARDO LÓPEZ ARRIETA 61.38

160 78714927 ALEXI MANUEL ESPITIA ARGEL 61.38

161 78028885 WILMAR ANTONIO SALAS PAEZ 61.33

162 78036687 NEVER DAVID CARABALLO DURANGO 61.28



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 9 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

162 78706187 ABEL ANTONIO COGOLLO ARRIETA 61.28

163 1068663970 HENRY MANUEL VILLADIEGO SANTANA 61.26

163 78727700 OMAR AGUSTIN MARTINEZ VARGAS 61.26

164 1067932516 SAMIR ALFONSO GOMEZ GERMAN 61.19

165 73583219 OMAR SOTO GARCIA 61.12

165 15682971 MIGUEL EDUARDO BENITEZ PEÑAFIEL 61.12

165 72047898 OSVALDO DE JESÚS JIMÉNEZ HERRERA 61.12

166 15616612 EDILBERTO RAMOS BLANQUICET 61.03

167 78727447 DAGOBERTO JOSÉ VERGARA JARAMILLO 61.00

167 7385821 YEISON DAVID GALVAN COGOLLO 61.00

168 78730507 JAIRO ROBERTO CABRALES ORTEGA 60.96

169 11166471 ALFONSO VASQUEZ ARGOTA 60.87

170 1007369614 ROBERTO CARLOS PADILLA FUENTES 60.86

171 78036062 ROBINSON RAUL RUIZ CORONADO 60.85

172 1073990051 ARMANDO LUIS LOPEZ DEL CASTILLO 60.81

173 78115249 ABRAHAM JADER ARRIETA ARROYO 60.80

174 1067285763 JAIME ANDRES PEREZ MENDEZ 60.77

175 10953826 ANUAR MANUEL EMEZA CONDE 60.71

176 78693985 JOSE MARIA SANCHEZ ARROYO 60.62

177 1064988977 ELVIS MANUEL MORALES MONTALVO 60.60

178 1044919287 MIGUEL ANGEL MARRUGO DE AVILA 60.52

179 15619035 ALONSO BRAVO LOPEZ 60.51

180 78764507 JOSÉ JOAQUIN PETRO PEREZ 60.45

180 11155039 JOSE LUIS SAENZ BARRERA 60.45

181 1067909647 MARCO RAFAEL CARDENAS CUADRADO 60.39

182 1063300715 YEISON YESID BARRAGAN VILLORINA 60.33

183 4813279 JESUS ALTAMIDES LLOREDA CORDOBA 60.30

184 78035104 JORGE MARCELO PITALUA MESTRA 60.23



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 10 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

185 10980551 DARÍO JOSÉ JULIO DÍAZ 60.19

186 11172021 JESUS MARIA DIAZ MELENDEZ 60.16

186 10892718 NEVER MARIO GONZALEZ CADENA 60.16

187 1064978077 CRISTIAN AMAURY LOPEZ ESPITIA 60.13

187 78727268 EDWIN JOSE PEREZ TATIS 60.13

188 78741486 JAIDER JAMIN JURIS CANO 60.10

188 8691020 EDINSON MANUEL OTERO SOTELO 60.10

189 10772023 ALEJANDRO VILLALOBO MARTELO 60.08

190 8047310 JOHN WILSON AREIZA HERRERA 60.04

191 10902661 WILFER LUIS LUNA VELASQUEZ 60.00

191 1067284736 JORGE ANTONIO PORTILLO SILGADO 60.00

191 1233343062 CARLOS JOSE MARTINEZ ARGEL 60.00

192 16866789 DUVAN MARTINEZ MARTINEZ 59.94

193 1064992421 ANTONIO JOSE ORTEGA CARO 59.86

194 15027672 HENRY ELIAS SUAREZ HERNANDEZ 59.84

195 1131494014 BRAYAN DAVID MENDOZA MERCADO 59.77

196 10779189 EDILBERTO ANDRES BARRERA ALVAREZ 59.75

197 78691220 LUIS HERNANDEZ ORTIZ 59.74

198 78076932 JORGE ARMANDO SILVA ARRIETA 59.66

199 78108485 EDUAR JOSE MADERA BRACAMONTE 59.65

200 15725762 DIEGO ALEJANDRO BARRERA UPARELA 59.62

201 1067928942 ALONSO RINCON BENEDETTY 59.60

201 2735661 MAURICIO JOSE PETRO MARTINEZ 59.60

201 1065002692 OSNAIDER JAVIER DELGADO GONZALEZ 59.60

201 1067908463 JAIVER ENRIQUE ROMERO HERNANDEZ 59.60

202 1003360788 JOSE OSCAR DIAZ GOMEZ 59.54

203 78028378 WASLY JOSE GENES AVILEZ 59.52

204 92537383 ALEXANDER JOSE MUÑOZ TORRES 59.46



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 11 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

205 78111126 JIMMY DEL CRISTO PIANETA MARTINEZ 59.43

206 15674332 ANDRES APOLINAR ALVAREZ ACOSTA 59.41

207 1068658710 HAMAD DAVID LAKAH VILLALBA 59.39

208 7379277 MANUEL AYALA JIMENEZ 59.32

209 15025788 AMBROSIO JOSE HERNANDEZ CORREA 59.29

210 1073994729 WILFRED GAMARRA AGUILAR 59.26

211 1065129015 JUAN CARLOS DEL TORO MARTINEZ 59.19

212 15030583 JORGE LUIS CARVAJAL NIEVES 59.14

213 78706932 ALFONSO MIGUEL GONZALEZ MONTES 59.04

214 1067288875 VICTOR CAMARGO SANCHEZ 58.93

215 78734513 LUIS FERNANDO ARROYO DIAZ 58.84

216 15619595 PEDRO ELOY OROZCO ESPINEL 58.71

217 1102721679 PEDRO LEONEL TAPIAS DIAZ 58.67

218 15613564 POLICARPO PÉREZ ATENCIA 58.66

219 1070806482 JULIO BONIEK PERALTA PARDO 58.65

220 1066516999 CARLOS EDUARDO JALLER ALVAREZ 58.62

221 18399589 CESAR AUGUSTO VIERA MARIN 58.45

221 10886544 ELMER DE JESUS DIAZ ALVAREZ 58.45

222 15029978 JAIVER ALFONSO RAMOS CEBALLOS 58.42

223 1065886884 YEISON AMADO MONTEJO SOLANO 58.36

224 11166416 JOSE DAVID BRAVO DORIA 58.32

225 78749578 CESAR DARIO SOLANO ROMAN 58.30

226 1067840082 JUAN CARLOS ARROYO PATERNINA 58.25

226 15617402 RAFAEL LADEUTH PEREZ 58.25

227 1065375593 CARLOS ANDRES
CARRASCAL

ALTAMIRANDA
58.24

228 78730410 TILCIANO JOSÉ DE LEÓN LAMBRAÑO 58.16

229 1067872775 FABIO ANDRES VIDES RODRIGUEZ 58.04

230 11037137 LEYCY ANTONIO MANJARRES BARBOSA 57.91



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 12 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

230 1073978330 NORBEY ENRIQUE BLANQUICETT MARTINEZ 57.91

231 1067287295 JUAN CAMILO CANO GONZALEZ 57.86

231 50992867 VERNUIL DEL CARMEN LOPEZ LOPEZ 57.86

232 1116262139 OSCAR EDUARDO GAMBOA PATIÑO 57.79

233 1067950441 LUIS FERNANDO VIDAL VALENCIA 57.78

233 78115742 DAIRO ANTONIO VERGARA GALETH 57.78

234 1066516001 JUAN PABLO URRUTIA TORRES 57.77

235 15702927 ELKIN ALBERTO FLOREZ VILLADIEGO 57.73

236 15617912 EDWIN BRAVO LOPEZ 57.69

237 78730083 ALEXANDER RAFAEL ARGUMEDO ESQUIVIA 57.64

238 78727011 ANIBAL MAMERTO NORIEGA OVIEDO 57.58

239 78727459 PLINIO JOSE ACOSTA MONTIEL 57.45

240 5093916 RAFAEL ENRIQUE ARAUJO MURGAS 57.43

241 1063726931 EDGAR ALEXANDER MATOS RIVERA 57.39

241 15610421 EDER ENRRIQUE PEREZ MARTINEZ 57.39

242 1067283561 DAGOBERTO LOZANO PEREZ 57.37

243 1072529485 LUIS CARLOS MELENDEZ ROSALES 57.32

243 11171974 ROMIN MEZA ROCHA 57.32

244 92546218 JOSE LUIS ARIAS LOPEZ 57.30

244 78698449 NILSON RAFAEL CASTAÑO ARROYO 57.30

245 78109293 JHON CORREA ROMERO 57.23

246 15027210 DILSON RAFAEL ARTEGA CABRIA 57.17

247 1070806419 MANUEL ENRIQUE PADILLA NAVARRO 57.04

248 15613465 HELADIO ENRIQUE GUZMAN GOMEZ 57.03

249 1073997784 MARLON ANTONIO KERGUELEN RUIZ 56.99

250 3809461 BERNARDO BARRIOS BARRIOS 56.98

251 78113499 EDUIN DAVID PRASCA GUERRA 56.97

252 10943573 JHON JAIME ALMANZA MORELO 56.79



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 13 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

253 11105644 FERNEY DE JESUS SALGADO SARMIENTO 56.71

253 10772246 JOSE GREGORIO MARTINEZ GONZALEZ 56.71

254 78113985 WALBER EMIRO VELASQUEZ CORREA 56.64

255 10770677 ELIAS DAVID CHAAR NIETO 56.58

256 1067896132 LUIS ANTONIO BERRIO HOYOS 56.50

257 1067949696 JESUS ANDRES LOPEZ SEÑA 56.45

258 78748865 JAIME IGNACIO ENSUNCHO GONZALEZ 56.27

259 1064985579 CARLOS ALBERTO MORENO MARTINEZ 56.23

259 11151299 HUGO FERNEY CAUSIL MARTINEZ 56.23

259 84451746 ALBERTO VILLAMIZAR 56.23

260 11150514 FREDY MORA POLO 56.17

261 1067862738 NAYBER ANDRÈS OSORIO COLÒN 56.10

262 10932495 VICTOR JOSE POLO FUENTES 55.90

263 1070819767 DAVID FELIPE CARDENAS FAJARDO 55.84

264 1067288198 MICHAEL JORDAN SUAREZ SALGADO 55.77

265 11105476 MANUEL DE LOS REYES HERRERA SALCEDO 55.71

265 1066741217 LUIS EDUARDO VERGARA PACHECO 55.71

266 71771407 JUAN CARLOS LOZANO VERGARA 55.69

266 11003305 JACINTO MIGUEL SALCEDO URANGO 55.69

267 1003309489 IVAN EMIRO BUELVAS AVILEZ 55.66

267 1066510228 DEINER MIGUEL OVIEDO MIER 55.66

268 1065000286 JUAN DAVID AMIN ACOSTA 55.63

269 78111411 ALVARO JAVIER RUIZ SUAREZ 55.62

270 1003403401 ALVARO JAVIER GONZÁLEZ PADILLA 55.43

271 1068659021 SALOMON JOSE DAGUER REGINO 55.30

272 1067889592 JOSÉ ANIBAL CASTRILLÓN OVIEDO 55.25

273 1049323194 ARCADIO
CARRASQUILLA

NAVARRO
55.17

274 10944546 CARLOS ARTURO RAMOS GALEANO 55.10



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 14 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

275 5532093 NELSON HUMBERTO ESCALANTE CORTES 54.97

276 85446596 DEVINSON JAVIER PEREZ PAEZ 54.90

277 25845595 NANCY ESTER MARTINEZ MEDRANO 54.81

278 79725686 JAIR ALEXANDER GARCIA CARDENAS 54.62

279 1067840373 LEANDRO DE JESUS PETRO GARCIA 54.50

280 1063720956 OSCAR DARIO DIAZ LLORENTE 54.43

280 1047456225 JHON FREDY LOPEZ MADERA 54.43

281 11036023 JORGE ELIECER JULIO ESPITIA 54.27

282 1072527035 JOSE DOMINGO MORELO HERNANDEZ 53.90

283 1067281459 ALEX JAVIER GALVIS CARDOZO 53.62

284 1073976384 CARLOS ALBERTO OSPINA MORENO 53.42

285 1064991725 ALDAIR ANTONIO RODRIGUEZ POLO 53.29

286 84062358 JULIO CESAR HERRERA GUZMAN 53.08

286 78078339 HERNAN LUIS ROSARIO ORTIZ 53.08

287 1068658969 RAYMUNDO DAVID LAKAH PADILLA 52.88

288 6872612 JULIO CESAR ARROYO MOGROVEJO 52.75

289 1066740781 YAIR ENRIQUE GUTIEREZ MERCADO 52.69

290 78022179 LUIS CARLOS CASTRO SANCHEZ 52.68

291 11105086 ENDER JOSE MUÑOZ MARTINEZ 52.62

291 11156199 JORGE LUIS GUZMÁN PUCHE 52.62

291 1003072312 CRISTIAN  DAVID JIMENEZ SANDON 52.62

291 1063719669 FREDY CIPRIAN GASPAR 52.62

292 1063279046 JULIO CESAR MERCADO ESPEJO 52.01

292 1067856880 LUIS CARLOS ESTRADA PAEZ 52.01

293 78730024 JULIO FIDEL MARSIGLIA PACHECO 51.82

294 1063720727 JORGE LUIS NAVARRO BARRIOS 51.76

295 1067909888 HUGO  ELIAS LONDOÑO DORIA 51.68

296 78727451 CARLOS CESAR MENCO ESPITIA 51.49



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 15 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

297 1007595110 CAMILO ANDRES VILLALBA MESTRA 51.42

297 78753024 DIOMEDES RODRIGO COGOLLO HERNANDEZ 51.42

298 1068658626 DAIVI JOSE ENAMORADO VILORIA 51.40

299 78749409 MELVIN ALFONSO MANJARRES TAPIA 51.08

300 1067873278 ALVARO JAVIER MEZA RAMOS 51.01

300 6843510 JUAN CARLOS PEREZ CUITIVA 51.01

300 1003097468 ANGEL ANTONIO SILGADO OSORIO 51.01

301 78036235 DONIS MANUEL DURANGO SUAREZ 50.01

302 1064980671 JUAN CARLOS RAMOS LLORENTE 49.27

303 1066181254 JOSE GABRIEL MERCADO PERTUZ 48.80

304 1063716041 OSCAR DAVID PORTILLO COAVAS 47.86

305 78646473 LUIS EDUARDO ATENCIO HERRERA 47.53

ARTÍCULO  SEGUNDO.  Los aspirantes que sean nombrados con base en la Lista de Elegibles de que 
trata la presente Resolución, deberán cumplir los requisitos exigidos para el empleo en  la Constitución, 
la ley, los reglamentos y  el correspondiente Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales 
con base en el cual se realizó este proceso de selección ,  los que serán acreditados al momento de 
tomar posesión del mismo.

PARÁGRAFO:  Corresponde al nominador, antes de efectuar los respectivos nombramientos y dar las 
correspondientes posesiones, verificar y certificar que los elegibles cumplen los requisitos exigidos para 
los empleos a proveer, según la Constitución, la ley, los reglamentos y el Manual Específico de 
Funciones y Competencias Laborales utilizado para la realización de este  proceso de selección  y 
verificar los Antecedentes Fiscales, Disciplinarios y Judiciales de tales elegibles, dejando las constancias 
respectivas4.

ARTÍCULO TERCERO.  De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de la Lista de Elegibles, la Comisión de Personal 
de la entidad u organismo interesado en este proceso de selección, podrá solicitar a la CNSC la 
exclusión de esta lista de la persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera 
de los siguientes hechos:

 Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la Convocatoria.

 Aportó documentos falsos o adulterados para su inscripción.

 No superó las pruebas del concurso.

 Fue suplantada por otra persona para la presentación de las pruebas previstas en el concurso.

 Conoció con anticipación las pruebas aplicadas.

 Realizó acciones para cometer fraude en el concurso.

PARÁGRAFO:  Cuando la Comisión de Personal encuentre que se configura alguna de las causales 
descritas en el presente artículo,  deberá motivar la solicitud de exclusión , misma que presentará  

4   
Artículo  2.2.5.1.5 del Decreto  1083  de 201 5,   modificado por el artículo 1º del Decreto 648 de 2017 ,  en concordancia con los artículos 4° y 5° 

de la Ley 190 de 1995.



Continuación Resolución 1174 17 de febrero de 2022  Página 16 de 16

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  noventa y ocho   ( 98 )   vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado  CELADOR ,   Código  477 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25774 ,  
PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de 
Carrera Administrativa.

dentro del término estipulado, exclusivamente a través del Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito 
y la Oportunidad -SIMO-.

ARTÍCULO CUARTO.  En virtud del artículo 15 del Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC, de oficio o a 
petición de parte, podrá excluir de la Lista de Elegibles al participante en este proceso de selección, 
cuando compruebe que su inclusión  obedeció a error aritmético en la sumatoria de los puntajes 
obtenidos en las distintas pruebas aplicadas. Esta lista también podrá ser modificada por la misma 
autoridad, adicionándola con una o más personas o reubicándolas cuando compruebe que hubo error, 
casos para los cuales se expedirá el respectivo acto administrativo modificatorio. 

ARTÍCULO QUINTO.  Dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la fecha en que la Lista de 
Elegibles quede en firme, deberán producirse por parte del nominador de la entidad, en estricto orden 
de mérito, los nombramientos en período de prueba 5 que procedan,  en razón al número de vacantes 
ofertadas.

ARTÍCULO SEXTO.  La Lista de Elegibles conformada y adoptada mediante el presente acto 
administrativo tendrá una vigencia de dos (2) años, contados a partir de la fecha de su firmeza, conforme 
a lo establecido en el artículo 31, numeral 4, de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO SÉPTIMO.  Publicar e l presente acto administrativo en la página  www.cnsc.gov.co, de  
conformidad con lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO OCTAVO.   La presente Resolución rige a partir de la fecha de su firmeza y contra la misma 
no procede recurso alguno.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 17 de febrero de 2022

MAURICIO LIÉVANO BERNAL
COMISIONADO

Revisó: Clara Cecilia Pardo / / Vilma Esperanza Castellanos
Proyectó: Andrea Catalina Sogamoso / Sebastián Gil Herrera / Maria Clara Sánchez

5 
  Conforme lo dispuesto por el artículo 3º del Decreto No. 1754 del 22 de diciembre de 2020,  “ Por el cual se reglamenta el Decreto  Legislativo 

491 del 28 de marzo de 2020, en lo relacionado con la reactivación de las etapas de reclutamiento, aplicación de pruebas y periodo de prueba 
en los procesos de selección para proveer los empleos de carrera del régimen general, especial y específico, en el marco de la Emergencia 
Sanitaria”.

http://www.cnsc.gov.co
http://www.cnsc.gov.co

		2022-02-17T09:26:45-0500
	Identidad digital
	Sede principal Bogotá




